Item, medietatem unius pose terre site ibidem prope juxta terram dictorum Johannis
Aymonaz et eius uxor que fuit Johannis Ardillion a parte occidentis, terram seu ortum dictorum

Johannis Aymonas et eius uxoris que fuit Johannete filie quondam Johannodi Pilliodi a partibus boree et lacus, et terram Jacobi Terraualx a juria.

Item, duas posas terre sitas loco dicto ouz Pontolliet juxta viam publicam tendentem Albone ab occidente, plures contours terrarum a borea, terram Michaelis Lambert a vento, et certas res vacantes a lacu.

Item, medietatem unius pose terre sitis en laz Condraz (written 9draz, but might this lieudit be better rendered as *la Coudraz* ?) juxta terram heredum Johannis Ardillion a parte orientis, et pratum heredum Petri Mayor a parte boree.

Item, unam posam cum dimidia terre sitam ibidem juxta terram heredum Aymonete uxoris Petri de Frigidavilla a partibus boree et occidentis, pratum heredum Petri Mayor a parte boree.

Item, medietatem unius pose terre sitis loco dicto en Praz Lambellet unacum quendam dimidia posa terre sita loco dicto en Praz Durand juxta communia de Ballens seu marescum a parte orientis, et viam publicam a parte occidentis.

Item, dimidiad posam terre sitam loco dicto en Puent juxta terram que fuit heredum Girardi Barbiez ab oriente, viam publicam a parte boree.

143v Item, unum fossorem ochie situm loco dicto en laz Vy de laz Croys juxta viam publicam ab oriente et vento, ochiam Johannis de Frigidavilla ab occidente.

Item, unam falcatacum cum dimidia prati indivisam cum heredum Johannis Ardillion sitam loco dicto en Pralz Long (elsewhere also *en Long Praz*) juxta pratum quod fuit heredum Nobilis et Potentis viri Richardi de Collumberio Domini de Vufflens Castro quondam ab occidente et boree, et communia de Ballens a vento.

Item, unam posam cum dimidia terre sitam loco dicto en Crest Martini de tenemento quod dudum fuit Johannis Martini juxta terram dictorum Johannis Aymonaz et eius uxoris ab occidente, et viam publicam a parte boree.

Item, loco dicto en Lortiez ? unam posam cum dimidia terre juxta terram que fuit heredum Girardi Barberii ab oriente et terram seu communia de Ballens a parte venti.

Item, dimidiad falcatacum prati sitam loco dicto en Bonnan Mani ? indivisam cum heredibus Johannis Ardillion juxta pascuam communia de Ballens a parte boree, et pratum quod fuit heredum prenominati Domini de Vufflens Castro a parte venti.

Item, loco dicto en Millicard quartum trium falcatarum prati indivisam cum predictis heredibus Johannis Ardillion juxta aquam du Veyron ab oriente, et plures contors pratorum et communorum ? a borea et vento.

144 Item, dimidiad falcatacum prati indivisam ut supra sitam loco dicto en Peronolaz ? juxta pratum heredum Petri Mayor et heredum Roleti Barbet ab occidente, viam publicam tendentem ad juriam et pratum ecclesie de Ballens a parte venti.

Item, eys Cues circa octavam partem unius falcate prati indivisam cum quibus supra juxta pratum Jacobi Mayor ab occidente et terram dictorum Johannis Aymonaz et eius uxoris a borea, et pratum Jacobi Terraule a vento.

Item, medietatem unius falcate prati dite loco dicto en Long Praz juxta viam publicam ab oriente, et pratum Michaelis Lambert quod fuit Peronete filie Ansermi Hudri ab occidente.

Item, tertium unius pose terre site loco dicto in villa de Ballens reductis in ochiam que dudum fuit de bonis Johannodi filii quondam Berthodi Lorent juxta ochiam dictorum Johannis Aymonaz et eius uxoris que fuit Mermete filie quondam Petri Vellu heredum Johannis Pallio a borea, ochiam, dumum, et curtinam dictorum Johannis Aymonaz et eius uxoris ab oriente et occidente.

Item, quandam domum cum orto retro contiguo et curtina ante sitam in villa de Ballens juxta carrerias publicas a parte venti, ochiam dictorum Johannis Aymonaz et eius uxoris ab occidente, et iter publicum a borea.

Item, octavum unius pose terre sitis loco dicto en laz Vy de Byriz reductis ad pratum juxta viam publicam ab oriente, et pratum dictorum Johannis Aymonaz et eius uxoris a borea et vento.

144v Item magis, quandam domum sitam in villa de Ballens cum curtina ante et orto retro contiguis juxta domum dictorum Johannis Aymonas et eius uxoris que fuit Hugueti de Frigidavilla et Glaudii eius fratris a parte venti, casale et curtinam Mermeti Calliouz de Arsiez que fuit Nyctodi Cornu a borea, casale et ochiam Anthonii Maenciz a lacu et juria, quam domum tenent ab eodem domino confitente prenominati Johannis Aymonaz et Maria eius uxor necnon Petrus de Frigidavilla eiusdem Marie frater, et quam alias tenebat Mermetta filia quondam Petri Vellu et Johanneta eius uxor filia quondam Johannodi Palliod de Ballens tunc uxor Jaqueti de Frigidavilla de eodem. (The last phrase could mean that Mermetta was the daughter of the late Petrus Vellu and of Johanneta Palliod, but that by the time Mermetta and Johanneta jointly recognized the property, in the indefinite past, Johanneta had already remarried to Jaquetus de Frigidavilla. Or, if the nominative ending for Johanneta was incorrect, or perhaps if the placement of tunc uxor was incorrect, perhaps it was Mermetta who was then the wife of Jaquetus de Frigidavilla.)

Item magis, quoddam casale domus situm in villa de Ballens cum curtina ante sita juxta domum dictorum Johannis Aymonaz et eius uxoris que fuit Mermete uxor Hugueti de Frigidavilla a vento, carreriam publicam a borea, ochiam dictorum Johannis Aymonas et eius uxoris ab occidente, casale Nobilis et Potentis Jacobi de Collumberio ab oriente, quod casale ab eodem nobili confitente tenet Mermetus Calliouz de Arsier, et quod alias tenebat Nyctodus Cornu filius quondam Johannis Cornu de eodem.

145 Item magis, duas posas terre sitas in territorio de Ballens loco dicto en Long Praz juxta terram Jacobi Terraule que fuit heredum dictorum Marguet et quam alias tenebat Stephanus Lorent a borea, terram Johannis Lambert a lacu, quas tenet a dicto nobili confitente dictus Mermetus Calliouz.

Item magis, res et possessiones infrascriptas quas ab eodem domino confitenti tenet Michael Lambert de Ballens,

Et primo, medietatem quatuor posarum terre sitis in eodem territorio loco dicto en Pontalliet juxta terram Nobilis et Potentis Jacobi de Collumberio Condomini de Vufflens ab oriente, viam publicam a vento, terram Johannis Aymonaz a borea, et viam publicam ab occidente.

Item, unam seyturatam prati sitam loco dicto en Terraulex juxta pratum Jacobi Terraulex quod fuit heredum dictorum Marguet ab occidente, viam publicam tendentem ad juriam a parte venti, pratum dicti Jacobi Terraulex a juria, et pratum Johannis Cigoent a lacu.

145v Item, en Mal Pra circa unam seyturatam prati juxta pratum Nobilis et Potentis Jacobi de Collumberio Condomini de Vufflens Castro quod alias tenebat Roleta uxor Berthodi Lorent et Mermetus Eschagnens ab oriente, pratum Johannis Aymonaz et Marie eius uxorius ab occidente, borea, et vento.

Item, unam posam terre sitam loco dicto en Planches a parte orientis, plures planchias a parte boree, et viam publicam a parte venti.

Item, circa dimidiam seyturatam prati sitam loco dicto en Vaupussieriz juxta pratum hospitalis Morgie ab oriente, pascua communia a parte venti, plures contors terraum a borea.

Item, circa octavam partem unius falcate prati sitis loco dicto en laz Biollectaz juxta pratum Claudii Barberii a parte orientis, terram dicti Michaelis Lambert que fuit dictorum Reymond de Sancto Liberio ab occidente.

Item magis, res et possessiones infrascriptas quas ab eodem domino confitente tenet Petrus Mayor de Ballens,

146 Et primo, unam posam terre sitis loco dicto en Long Pralz juxta terram Andree Barberii ab oriente et vento, terram dicti Jacobi Mayor que fuit Johannete uxoris Andree Aribloz a borea, et terram Johannis Aymonaz ex occidente.

Item, duas posas terre sitas loco dicto en Fin de Praz juxta terram dicti Jacobi Mayor a borea, terram claudii Barberii ex oriente, terram Andree Barberii ex vento et occidente.

Item, unam posam cum dimidia terre sitam loco dicto en laz Croys juxta viam publicam ab oriente et borea, pascuam communam a vento, et pratum dicti Petri Mayor ex occidente.

Item, unam posam terre sitam loco dicto en Puen juxta terram Jacobi Terraual que fuit heredum Johannodi Marguet ab oriente, viam publicam a vento, pratum Jacobi Mayor a borea, et terram Petri Mayor ex occidente.

Item, unum fossorem ochie situm loco dicto eys Oches de Bieres juxta ochiam Petri Mayor que fuit Johannis Aribloz ab oriente, ochiam Andree Barberii que fuit Clemencie uxorius dicti Johannis Aribloz ab occidente, et ochiam dicti Claudii Barberii a vento.

Item, unam posam cum dimidia terre sitis loco dicto en Pontalliet juxta terram prefati Domini de Vufflens ab oriente, et terram prefati Domini Comitis Gruerie a vento.

Item, unam seyturatam prati sitam loco dicto ouz Pralz dou Pont juxta aquam du Veyron ab oriente, rivum du Boctel ab occidente, pratum Jacobi Mayor a vento.

146v Item, quandam domum cum quadam pecia ochia sitam loco dicto en laz Vy de Biryz quam alias tenebant pro decemocto denariis Roleta filia quondam Johannodi Cuvit et Johannodus filius quondam Anthonii Romanet juxta casale et ochiam prefati Domini de Vufflens que fuit dictorum Rolete et Johannodi Cuvyt et Johannodi filii quondam Anthonii Romanet a borea, et ochiam dicti Domini de Vufflens que fuit dicti Roleti ab occidente.

Item magis, quandam peciam terre et prati sitam loco dicto en laz Coudraz quam ab eodem domino confitente tenent Jacobus Mayor et Anthonius Mayor, et quam alias tenebat Petrus du Vernay sitam in territorio de Ballens juxta terram Johannis Baudat que fuit Johannete filie Aymoneti Mayor ab oriente, terram Nobilis Jacobi de Collumberio que fuit Bizoncii et Claudii de Frigidavilla a vento, pratum Petri Mayor et Andree Barberii a borea, et terram dicti Jacobi Mayor ab occidente.

Item magis, tres gerbas silliginis, unam gerbam avene tempore messium, duas cupas avene ad oubliez ad mensuram Albone, duos panes quemlibet, unius denarii, unum floctonum canapi in festo Nativitatis Domini Nostri scilicet dicto domino confitenti annualiter debit is in censu seu redditu annuali per Johannem Boudat.

147 Item magis, duas partes unias ? seyturate prati indivisus cum heredibus Petri et Michaelis Mayor site loco dicto ouz Praz ouz Lugnard juxta pratum Johannis Aymonaz et eius uxoris a vento, viam publicam a borea, quas duas partes falcate prati ab eodem domino confitente tenet dictus Johannes Boudat.

Item magis, quoddam tenementum quod quondam fuit Mermeti Mathei prout constat in assignacione Nobilis Domine Guilliermete de Duyng uxoris Nobilis Henrici de Monrichiez Domini dicti loci quod tenementum tenet ab eodem domino confitente Andreas Barberii de Ballens et quod alias tenebat Johannes Aribloz.

Item magis, res et possessiones infrascriptas quas res dictus Andreas Barberii tenet ab eodem domino confitente et quas alias tenebant heredes Clemencie filie quondam Mermeti du Fort alias Eschagnens de Ballens uxoris Johannis Aribloz,

147v Et primo, quandam domum sitam in villa de Ballens juxta ochiam Nycollete relicte Jacobi de laz Placiz filie quondam Roleti Barbe ab oriente, viam publicam ab occidente et vento, cum curtina et orto eidem domum contigues, qui ortus continet unum fossorem terre.

Item, duodecim denarios Lausannenses dicto Andree Barberii annualiter debitos de censu per heredes Johannodi Romanet filii quondam Anthonii Romanet et Stephanum Laurent filium Rolete filie quondam Johannodi Cuvit pro quadam ochia sita in villa de Ballens loco dicto en laz Vy de Biriz juxta ochiam herendum predicte Nycollete et herendum Johannodi Romanet a parte boree, et viam publicam a parte orientis.

Item, tres fosseratas ochie sitas loco dicto en laz Vy de Biriz juxta ochiam Petri Mayor que fuit Girardi Barberii ab oriente, ochiam dicti Andree Barberii ab occidente, viam publicam a borea, et terram dicti Andree Barberii a vento.

Item, dimidiam posam terre sitam ibidem alias ouz Montellier juxta terram Johannis Aymonaz et eius uxoris ab oriente, terram Claudii Barberii que fuit dicti Johannis Aribloz ab occidente, curtile dicti Andree Barberii a borea, et terram dicti Claudii Barberii a vento.

Item, duas posas terre sitas loco dicto en laz Vy de Bierez juxta terram heredum dictorum Marguet ab oriente, planchias dominorum Comitis Gruerie et de Vufflens Castro a vento.

Item, unam posam terre sitam loco dicto ouz Clochy de laz Croys alias en laz Biollectaz juxta terram Anthonii Mayor ab occidente, terram Jacobi Terraux a vento, terram Nyctodi Soudans a borea, et pascuum commune ab oriente.

148 Item, quandam posam terre sitam loco dicto en Lambratz juxta terram Nyctodi Soudans a parte orientis, pratum hospitalis Morgie a parte occidentis, terram Petri Mayencyz a borea, et terram Claudii Barberii a vento.

Item, unam posam terre sitam loco dicto ouz Chouchey ? de laz Croys juxta pratum Petri Mayor et Andree Barberii quod fuit Nyctodi Cornuti ab oriente, viam publicam a borea, pascuum commune a vento, et terram Johannis de Frigidavilla ex occidente.

Item, unam posam terre cum quadam chintria prati eidem contigua sitam loco dicto en laz Praz juxta terram Nyctodi Soudans ab oriente, pratum hospitalis Morgie ab occidente, terram Petri Aymonaz a borea, et terram Claudii Barberii a vento.

Item, unam posam terre sitam loco dicto ouz Pont douz Veyron juxta terram Jacobi Mayor que fuit Nycollete et Peronete filiarum quondam Aymoneti Soudans a parte orientis, viam publicam a parte occidentis et boree.

Item, unam seyturatam prati vel circa sitam loco dicto en laz ? Praz juxta terram Claudii Barberii ab oriente, pratum hospitalis Morgie ab occidente, pratum Jacobi Mayor a borea, terram et pratum Anthonii Mayency a vento.

Item, quartam partem unius falcate prati sitam loco dicto en laz Vy du Veyron juxta pratum heredum Johannis Aribloz ab oriente, et viam publicam a vento.

148v Item magis, circa tres posas terre sitas loco dicto en laz Combaz de Lortiez juxta terram Johannis Aymonaz et eius uxoris ab oriente, nemus prefati Domini Comitis Gruerie a parte occidentis, super quibus acque dimidia posa terre sita en Lonz ? de laz Coudraz, et tercia parte unius posa site en Vaux de Pussieriz quas tenet Nobilis et Potens Jacobus de Collumberio Dominus de Vufflens percipit prefatus dominus confitens videlicet duas cupas avene ad ombloz masure Albone.

Item magis, res et possessiones infrascriptas quas tenent ab eodem domino confitente persone sequentes,

Et primo, dimidiam posam terre sitam loco dicto eys Periez juxta viam publicam a parte occidentis, terram Jacobi Mayor a parte boree, quam dimidiam posam terre tenet ab eodem domino confitente Mermetus Calliouz.

Item magis, duas partes unius falcate prati sitis loco dicto soubz laz Condaminaz juxta aquam du Veyron ab oriente, terram Johannis Aymonaz et eius uxoris ab occidente, pratum Petri Mayor et Michaelis Lambert a borea, quas duas partes tenet ab eodem nobili confitente Andreas Barberii.

149 Item magis, duas partes unius pose terre site loco dicto sus laz Bugnyon juxta terram heredum Aymonetii Mayor a parte boree, viam publicam a parte jurie.

Item magis, res et possessiones infrascriptas quas ab ipso domino confitente tenet Mermetus Calliouz et quas alias tenebat Jacobus de Frigidavilla,

Et primo, dimidiam posam ochie sitam in villa de Ballens juxta terram hospitalis Morgie a parte boree, viam publicam a parte venti.

Item, dimidiam falcatam prati sitam loco dicto en laz Leschieriz juxta pratum Anthonii Mayor que fuit Johanneti et Johanneti dictorum Bosson et plures contors terrarum a borea, viam publicam a vento.

Item, en laz Leschieriz unam posam cum dimidia terre sitam juxta pratum hospitalis Morgie a borea, et viam publicam a vento.

149v Item, unam posam terre sitam loco dicto en Lonz Praz (=Long Pra) juxta terram Johannis Aymonas et eius uxoris a parte venti, et rivum dictum Veyron a parte jurie.

Item, unam posam terre et prati sitam subtus Fontem de Cuvey ? juxta terram et pratum Michaelis Lambert a parte jurie et plures contors terrarum a parte lacus.

Item, unam posam terre sitam loco dicto en laz Biollectaz juxta pascuam communem ab oriente, terram Jacobi Terraule que fuit Clemencie uxoris Johannis Aribloz a borea, viam publicam a lacu, et terram Andree Barberii a vento.

Item, dimidiam posam terre sitam loco dicto eys Combes juxta terram Jacobi Mayor a borea et viam publicam a lacu.

Item, unam posam terre sitam loco dicto en laz Vaulx Pussieriz juxta viam publicam a borea, terram ac pratum hospitalis Morgie a juria.

Item, dimidiam posam terre sitam loco dicto eys Pereret juxta terram dicti Jacobi Mayor a borea, et viam publicam a juria.

Item, terciam partem pro indiviso unius massi terre continentis circa decem posas sitis loco dicto en Combaz Loveressyz juxta terram heredum Johannis Soudans et Peronete filie quondam Ansermeti Hudrici a borea, viam publicam a juria, et nemus domini Albone a parte lacus.

Item, circa tres posas terre et prati sitas loco dicto en Puen juxta terram et pratum heredum Jacobi de Frigidavilla a juria et lacu.

150 Item, unam fortem falcatam prati sitam loco dicto en Maulx Praz juxta pratum Petri Mayor a vento, et pratum Johannis Aymonaz et eius uxoris a juria.

Item, tertium unius falcate prati situm loco dicto en Puen juxta pratum heredum Jacobi de Frigidavilla a vento, et pratum heredum Andree Aribloz a lacu.

Item, unam chintriam prati sitam loco dicto ouz Bugnyon juxta pratum domini Albone a vento, pratum heredum Aymoneti Mayor a borea.

Item, medietatem cuiusdam casalis domus cum curtina ante sitis in villa de Ballens juxta viam publicam a parte boree, ochiam Johannis Aymonaz et eius uxoris a parte lacus.

Item, duas fosseratas ochie sitas juxta dictam domum seu casale a vento et lacu, et viam publicam a borea.

Item, tertium unius pose terre situm loco dicto en laz Golliectaz juxta terram que fuit liberorum Johannis Bosson a lacu, et terram heredum Girardi Barbeir a parte boree.

Item, unam debilem posam terre sitam loco dicto ouz Curson juxta terram hospitalis Morgie a parte lacus, et pratum commune de Ballens a borea.

Item, unam posam terre sitam loco dicto en laz Coudraz juxta terram Petri Mayor a parte lacus, et terram Johannis Aymonaz et eius uxoris a parte venti.

Item, duas posas terre cum quadam chintria prati contigua sitis loco dicto en Long Praz juxta terram Jacobi Terraux a borea, et rivum douz Veyron a juria.

150v Item, unam posam terre cum quarta parte alterius pose sitis loco dicto en Sollerii juxta terram Jacobi Terrau ? a juria, terram Petri Mayor a parte boree.

Item, duas posas cum dimidia terre sitis loco dicto ouz Frayney juxta terram heredum Jacobi de Frigidavilla a parte lacus, et rivum dictorum Veyron a parte jurie.

Item, unam posam terre sitam loco dicto en laz Biollectaz juxta terram heredum Jacobi de Frigidavilla a borea, et viam publicam a parte lacus.

Item, dimidiad posam terre sitam loco dicto eys Combes juxta terram dictorum heredum Jacobi de Frigidavilla a vento, et viam publicam a lacu.

Item, dimidiad posam terre sitam loco dicto eys Pereys juxta terram dictorum heredum Jacobi de Frigidavilla a parte venti, et viam publicam a parte jurie.

Item, unam posam terre sitam loco dicto en laz Leschieriz juxta terram dictorum heredum Jacobi de Frigidavilla a juria, et viam publicam a vento.

Item magis, unam posam terre sitam loco dicto eys Planches de Prelaz juxta planchias communes de Prelaz a parte boree, et viam publicam a parte venti.

Item, unam posam terre sitam ibidem juxta terram heredum Johannete filie quondam Perrodi Moret a juria, pratum domini Albone a parte boree, et viam publicam a parte venti.

Item, duas posas terre sitas loco dicto en Combaz Loveressyz juxta terram heredum Jacobi de Frigidavilla a vento, et nemus domini Albone a lacu.

151 Item, duas posas terre sitas loco soubz Cepey juxta terram dictorum heredum Jacobi de Frigidavilla a borea, et terram domini de Vufflens Castro a vento.

Item, duas posas terre sitas ibidem juxta terram dictorum heredum Jacobi de Frigidavilla a borea, et viam publicam a juria.

Item, dimidiad posam terre sitam loco dicto en laz Leschieriz juxta terram dictorum heredum Jacobi de Frigidavilla a borea, vento, juria, et lacu.

Item, unam posam terre sitam loco dicto ouz Pontalliet juxta terram domini Albone a borea, et terram heredum Mondeti Mayor a vento.

Item, sexdecim denarios census in quibus sibi dicto Mermeto Calliouz tenetur heredes Bissonczii de Frigidavilla pro uno morsello terre et prati sitis loco dicto en laz Vy de Bieriz juxta terram heredum Hugonet et Claudii de Frigidavilla fratrum a vento, et viam publicam a lacu.

Item, unam falcatam prati sitam loco dicto ouz Boeron juxta pratum heredum Hugonet et Claudii de Frigidavilla fratrum a borea, et pratum heredum Mondeti Mayor a vento.

Item, unam falcatam cum dimidia prati sitam loco dicto en Mal Praz juxta pratum quod dudum fuit heredum Janini Davoet et Johannodi Rossel de Mollens a borea, pratum heredum Jacobi de Frigidavilla a vento.

Item, unam falcatam prati sitam in dicto loco juxta pratum heredum Mondeti Mayor a juria, et viam publicam a vento.

151v Item, dimidiad falcatam prati sitam loco dicto en Puen juxta pratum quod fuit heredum Petri Bicheti a borea, et pratum heredum Petri Lombard a vento.

Item, quartum unius falcate prati situm in loco predicto juxta pratum hospitalis Morgie a borea, et pratum heredum Jacobi de Frigidavilla a lacu.

Item, unam falcatam prati sitam loco dicto en laz Leschieriz juxta viam publicam a vento, terram heredum dicti Jacobi de Frigidavilla a juria.

Item, en Vaulx Pussieriz dimidiad falcatam prati sitam juxta pratum Girardi Barberii a parte boree.

Item, octavam unius falcate prati situm loco dicto en laz Biollectaz juxta pratum quod fuit heredum Petri dicti Vachectaz a borea, et pratum dictorum Barbier a lacu.

Item, quatuor denarios Lausannenses census in quibus sibi Mermeto Calliouz tenentur heredes Hugonet et Claudii de Frigidavilla pro quadam parte domum que fuit dicti quondam Perrodi _____ (blank space, but it is not clear whether any text was actually omitted here).

Item, unum fossorem ochie situm ibidem prope pratum hospitalis Morgiez a borea et clusellum dictorum heredum Jacobi de Frigidavilla a vento et juria.

Item, dimidiad fossorem ochie situm versus Fontem de Ballens juxta ochiam dictorum heredum dicti Jacobi de Frigidavilla que fuit de tenemento dictorum Marguet a borea et vento, et ochiam que fuit liberorum Johannis Bosson et quam alias tenebat Huguetus Terraule a lacu.

Item, unam posam tam terre quam prati sitam loco dicto en laz Leschieriz juxta terram dictorum heredum Jacobi de Frigidavilla a parte jurie, et vias publicas a borea et vento.

152 Item, unam posam terre sitam loco dicto en Selleon ? juxta terram heredum Jacobi de Frigidavilla a lacu, terram heredum Mondeti Mayor a vento.

Item, unam posam cum dimidia terre sitam loco dicto en laz Biollectaz juxta terram heredum dicti Jacobi de Frigidavilla a borea, et terram heredum Hugueti Soudans a vento.

Item, unam falcata prati sitam loco dicto eys Terraule juxta terram heredum Jacobi de Frigidavilla a juria, et viam publicam a vento.

Item, tertium quarte partis unius falcate prati indivisus alias cum dictis Marguet situm loco dicto ouz Bugnyon juxta pratum heredum Mondeti Mayor a parte jurie et pratum domini de Albona a vento.

Item, quinque cupas bone avene ad mensuram Albone in quibus sibi nobili confitenti tenetur supranominatus Mermetus Calliouz de Arsiez habitator de Ballens in quolibet festo Beati Michaelis pro rebus inferius limitatis quas alias tenebat Johannes Boudat sub dicto censu,

Et primo, pro una dimidia falcata prati sita loco dicto en Terraule juxta pratum Jacobi Terraule a juria et lacu.

Item, pro dimidia falcata prati sitam loco dicto en Malz Praz juxta pratum dicti Jacobi Terraule a vento et pratum Michaelis Lambert a borea.

152v Item, pro una posa terre et prati sita loco dicto ouz Crest Puisset juxta pratum heredum Johannis de Frigidavilla a borea, et pratum heredum Petri Mayor a vento.

Item, pro dimidia posa terre sita loco dicto en Freney juxta terram Anthonii Mayenczit a borea, pratum heredum Johannis de Leydessoz a vento.

Item, pro una dimidia posea terre sita loco dicto en laz Leschieriz juxta terram heredum Johanneti Terraule a juria, terram heredum Jacobi de Frigidavilla ab oriente.

Item, pro una posa terre sita loco dicto en Panyssiolaz juxta terram heredum Johannis Terraule a vento, et terram communem ab oriente.

Item, pro dimidia posa terre sita loco dicto en Vaux Puissiriz juxta terram bonatenentes Stephani Lorent a vento, terram heredum Petri Mayor ab oriente.

Item, pro dimidia posa terre sita loco dicto ouz Bondex juxta terram heredum Jacobi de Frigidavilla a borea, et terram heredum Johanneti Terraux a vento.

Item magis, quandam peciam vinee continentem unam posam sitam in vinoblio de Yens loco dicto en Mariolaz alias sus Villaz juxta vineam heredum Petri Dogniez quam tenet castellanus Montisricherii quodam rivo intermedio vocato Sagnyz a borea, vineam ecclesie de Yens a vento, vineam Nyctodi Soudanx ? et Jacobi Mayor de Ballens ab oriente sive lacu, et vineas Nyctodi de Villanova alias Rolini et Johannis Tissot de Granciez que fuerunt Nycollete Mandargent uxoris Anthonii de Yens domicelli et Johannete Mutignyeriz uxoris Johannis Pacton a juria, quandam peciam vinee tenet ab eodem domino confitente Petrus Clers alias Romanet pro duabus partibus, et Mermetus Exchallens ? de Yens pro alias tercia parte sub censu et perpetuo reddictu duodecim denariorum bonorum Lausannensium census.

Item magis, duas gerbas frumenti, unum rasum avene ad mensuram de Vufflens Castro, et tres solidos ac quatuor denarios de censu annuo et perpetuo reddictu sibi domino confitenti annualiter debitibus per Johannetum Fabri alias Vouchi de Yens et Johannetam eius uxorem filiam quandam Johannodi Golliex dicti loci de Yens pro rebus et possessionibus infrascriptis quas ab eodem domino confitente tenent sub dicto censu dicti conjuges,

Et primo, pro quadam domo in casali conversam sitam in villa de Yens juxta casale olim domum dictorum Johanneti Vouchi et eius uxoris et curtina a parte venti quam tenent a venerabili capellano Lausanne casale olim domum et curtainam dictorum Johanneti Vouchi alias Fabri et eius uxoris a parte boree, ochiam dicti Johanneti Vouchi ab oriente, et ochiam Nyctodi de Villanova a juria.

153v Item, pro quadam ochia sita retro domum dictorum conjugum juxta domum dictorum conjugum a lacu, carreriam publicam a borea, et ochiam dicti Johanneti Vouchi a vento.

Item, pro quadam pecia vinee sita loco dicto en Jusseret ? juxta vineam Nyctodi de Villanova que fuit Nycollete uxoris Anthonii de Yens domicelli a vento, semitam communem tendentem a villa de Yens ad molendinum domini de Rochisfort a lacu, vineam Anthonii Coimssins a juria.

Item, pro quadam pecia prati continentii circa dimidiad falcata sitam ibidem en Jusseret juxta pratum Claudii Vigneroux a vento, pratum dicti Johanneti Vouchi a juria, pratum Jacobi Brachoz a lacu, et pratum Peronete filie quandam Johannodi douz Boyron a borea.

Item, pro quadam pecia vinee reductis in pratum sita ibidem en Jusseret juxta vineam Mermete Vidoz a borea, viam publicam a juria, pratum Petri Grangerii de Lavignie a vento, et pratum dicti Johanneti Vouchi a lacu.

Item, pro una pecie vinee sita loco dicto en Ronges continentii circa unam posam juxta terram dicti Johanneti Vouchi a borea, carreriam publicam a juria, terram Michaelis Borgeys a vento, et certos dumos dicti Johanneti Vouchi a lacu.

Item, pro una pecia terre sita loco dicto en Orgimont juxta terram dicti Johanneti Vouchi et eius uxoris a lacu, terram Petri Cornaz que fuit Johannis Urtet a vento, terram dicti Johanneti Vouchi a borea, et terram Petri Bouczans et eius uxoris a juria.

154 Item, en Combes pro dimidia posa terre vel circa juxta iter publicum tendens in villa de Yens apud Albonam a juria, et pascua communia a lacu.

Item, pro quadam domo sita in villa de Yens contigua domui prelimitate juxta casale dictorum Johanneti Vouchi et eius uxoris prelimitatum a borea, ochiam eorundem Johanneti Vouchi et eius uxoris a juria, ochiam eorundem Johanneti Vouchi et eius uxoris a vento et lacu.

Item, pro una posa terre sita en Combaz Vignyez juxta pratum Michaelis Chouviez de laz Fiougiriz a borea, terram Anthonii Coimssins et eius uxoris a vento, dumos Johannete relicte Francisci Bisex a lacu.

Item, pro una posa terre et una posa cum dimidia nemoris sita loco dicto eys R aspects juxta terram dicti Johanneti Vouchi et eius uxoris a borea, terram molendini liberorum Nobilis Stephani Grasset a vento, et terram Nobilis Georgii de Yens que fuit Petri dicti Chomiet ? a juria.

Item, pro uno addosso terre sitis ibidem eys R aspects juxta limites prescriptos in quibus includuntur.

Item, pro una pecia prati sita loco dicto sos (=sus) Chiez loz Reys alias en Gisseret juxta pratum Petri Grangerii de Lavigne quod fuit Johannis Ryonsyz a vento, pratum olim vineam dictorum Johanneti Vouchi et eius uxoris a juria et lacu, et vineam cappele domini Ruppisfortis a borea.

154v Item, pro uno morsello prati sito loco dicto en Clarectans juxta pratum dictorum Johanneti Vouchi et eius uxoris a lacu, clusellum Peronete filie quondam Johannodi du Boyron a juria, vineas Stephani Andree et plurium aliorum a borea, et pratum dicte Peronete filie quondam Johannodi du Boyron a vento.

Item, pro dimidia posa terre vel circa sita loco dicto en Combes juxta terram dicti Johanneti Vouchi et eius uxoris a borea, et pascua commugnia a lacu.

Item magis, duos solidos et septem denarios bone monete census sibi nobili confitenti annualiter debitos per Mermetum filium quondam Anthonii Fayssani (here and elsewhere, the name could equally well be read as Fayssam) alias Mostellaz de Roveroulaz pro rebus et possessionibus infrascriptis sitis et jacentes in villa et territorio dicti loci de Roveyroulaz quas tenent ab eodem domino confitente sub dicto censu,

Et primo, pro una grangia seu domo cum curtina et ochia contiguis juxta domum Aymonetii Freseti que fuit Anthonii Magnyn et Jaquete eius uxoris ac Francesie filie quondam Petri Magnyn a parte orientis, carreriam publicam a vento, ochiam dicti Mermeti Fayssani a borea et juria.

Item, pro quadam alias ochia sita ibidem subtus dictam domum juxta vias publicas a partibus orientis, venti, et boree, ac ochiam Francisci filii quondam Michaelis Cuymssins a borea et juria.

155 Item, pro medietate cuiusdam pecie prati continentii circa tres falcatas sita loco dicto en Ayes juxta carreriam publicam ab oriente, plures contours pratorum ab occidente, terram prefati domini confitentis a vento, et pratum Rodulphi Moret de Clarmont a borea.

Item, en laz Combaz pro quadam pecia terre continentii circa quartum unius pose juxta pratum dicti Mermeti Faysani ab oriente et juria, pratum eiusdem Mermeti Faysani et Anthonii Fayssami ac Anthonii Paccot de Albona a borea, et terram Petri Largat (=Larjat) a vento.

Item, en Martereys alias en Qui Dessos pro medietate unius pose terre juxta terram dicti Mermeti Fayssani a lacu, terram dicti Petri Larjat a juria, terram Anthonii de Petra a borea, et terram dicti Aymoneti Fresot a vento.

Item, pro una pecia terre sita loco dicto ouz Bastioux juxta terram domini prepositi Montisjovis que fuit Michaelis Albel a vento, aquam douz Turbit a borea, et carriera publicam ab occidente, quam de presenti tenet Petrus Villars de Apples.

Item, pro una pecia terre sita loco dicto en Longiz Bernaz juxta terram Jacobi de Mont de Apples que fuit Johannis Eymonet a vento, carriera publicam a juria, terram Petri de Petra a borea et lacu.

Item, pro quadam pecia prati indivisa cum Anthonio Fayssani sita ibidem prope juxta plures contours terrarum a juria, pascuam communem a borea, terram dicti Mermeti Faissani a vento, et pratum Georgii Jaunyn de Applex ab oriente.

155v Item, pro una pecia terre sita loco dicto ouz Vual de Montagnie juxta carriera publicam a borea et occidente, et aquam du Curbit a vento et lacu.

Item, pro una pecia terre indivisa cum dictis Anthonii Faissani sita loco dicto ouz Champs de Chaux juxta terram dicti Petri Larjat que fuit Henriete uxoris Henrici (elsewhere Francisci !) de Castellione a borea, pascuam commune a vento et lacu, terram seu planchiam Girardi Gonvers de Apples a juria.

Item, pro una posa terre sita loco dicto ouz Blanchet juxta terram dicti Petri Larjat que fuit Henriete uxoris Francisci de Castellione ab occidente, carriera publicam a parte venti, et terram Petri de Petra a borea et oriente.

Item, pro duabus partibus unius pose terre sitis juxta terram herendum Jacobi Faissani ab occidente et terram herendum Henriete uxoris Francisci de Castellione a vento.

Item, pro una posa terre sita loco dicto ouz Champs a laz Domiaz ? juxta terram dicti Mermeti Faissani a vento, carriera publicam ab occidente, terram Anthonii Faissani a borea, et terram Petri Larjat ab oriente.

Item, unum bichetum frumenti boni et receptibilis ad mensuram Albone, et tres solidos ac tres denarios cum obolo Lausannenses sibi domino confitenti annualiter debitiss per Anthonium filium quondam Jacobi Faissani de Roveroulaz pro rebus et possessionibus infrascriptis, sitis, et jacentibus in villa et territorio de Reveroulaz et ibi circa quas tenet ipse Anthonius ab eodem domino confitente sub dicto censu,

156 Et primo, pro tercia parte trium falcatarum prati sitarum juxta pratum Mermeti Faissani alias Mostellaz a borea, carriera publicam ab oriente.

Item, pro tercia parte unius falcate prati site loco dicto eux Chesaulz alias en Blanchet juxta terram dicti Anthonii Faissani ab occidente, et carreriam publicam a borea.

Item, en laz Combaz pro tercia parte duarum posarum terre juxta terram dicti petri Larjat que fuit Henriete uxoris Francisci de Castellione a parte boree, pratum Mermeti Faissani alias Mostellaz a parte orientis.

Item, pro una pecia prati sita loco dicto en Bougy Vernaz juxta pratum Georgii Jaunyn de Apples ab oriente, et affrontat pluribus contours terrarum a juria.

Item, en Brossinaz alias ouz Champs de Chaux pro tercia parte unius pose terre juxta terram dicti Mermeti Faissani alias Mostellaz ab oriente, pascuam communem a vento.

Item, pro duabus fosseratis ochie sitis ante furnum de Roveroulaz juxta terram Johannis de Grandvaux alias Captim ? que fuit heredum Jaqueti Lambert de Roveroulaz ab oriente, ochiam ecclesie de Roveroulaz a vento, et ochiam Petri de Petra a borea.

Item, pro una pecia terre sita in territorio predicto de Roveroulaz loco dicto en laz Combaz juxta suos confines.

Item, subtus villam de Roveroulaz loco dicto ouz Champs a laz Domiaz? alias ouz Champs douz Martherey pro tercia parte unius pose cum dimidia terre juxta terram domini prepositi Montisjovis que fuit Michaelis Albel a parte orientis, terram Petri Larjat a juria, et terram Mermeti Faissani a borea.

156v Item, pro medietate unius pecie prati sita en Bugnyon continent in se tertium unius falcate prati juxta pascuam communem ab oriente, et pratum heredum Johannis Baul a borea.

Item magis, duos rassos avene census eidem domino confitente annualiter debitos per Jacobum de Gyt alias Reymond pro rebus et possessionibus infrascriptis sitis et jacentibus in villa et territorio de Bussy quas tenet dictus Jacobus ab eodem domino confitente sub dicto censu,

Et primo, pro una posa terre sita subtus Reveroulaz juxta terram Mermeti Faissani alias Mostellaz que fuit Michaelis Albel et Peronete filie Jaqueti Albi a borea, viam publicam a juria, terram dicti Mermeti Faissani alias Mostellaz a vento et lacu.

Item, pro quarto unius pose terre sitis loco dicto ouz Pontet juxta terram Petri Peyrolaz a lacu, pascuam communem a juria, plures contors a borea, et pascuam communem a vento.

Item, pro dimidia posa terre sita loco dicto ouz Coudrey juxta terram Hugonet Vidoz que fuit Claudii Chaboz et heredum Mermeti Ardillion de Yens a vento, terram Johannis Moynat et eius uxoris a borea, terram Johannete uxoris Petri Abers ? (Abes ?) et terram Petri Peyrolaz a juria.

Item, en laz Fiougeretaz pro una posa terre cum quadam chintria prati juxta iter publicum ab oriente et borea, terram grangie de Chardonay que fuit Johannis Seppon a juria, et pratum Petri Crestallaz ab oriente (presumably, one of the « oriente » should be « occidente ».)

157 Item magis, res et possessiones infrascriptas sitas et jacentes in villa et territorio de Bussy predictis quas tenet et possidet ab ipso domino confitente Petrus filius quondam Jaqueti Garim ? (see below, fol. 158, Garyn) de Bussy sub certo censu,

Et primo, circa tres posas terre et prati sitaz in territorio de Bussy predicto loco dicto en Raffort juxta pratum olim terram dicto nobilis confitentis que fuit Nycolleti dicti Carnaz a parte orientis, pascuam communem douz Raffort a borea, terram Johannis Moynat et plurium aliorum a vento, et terram Claudii Bory a juria.

Item, circa dimidiā posam terre sitam loco dito en Marches juxta terram Petri Peyrolaz a vento, iter publicum tendens a villagio de Clarmont apud Bussy ab oriente, terram Claudii Gorgo a borea, et pratum Claudii Bory a juria.

Item, ibidem unam parvam peciam terre continentem circa dimidiā posam juxta terram Petri Peyrolaz a borea et vento, et iter publicum ab oriente.

Item, loco dicto en Rueriz unam posam terre juxta terram Johanneti Regis ab oriente, iter tendens de Reveroulaz apud Bussy ab occidente, et terram Domini de Vufflens a borea et vento.

Item, loco dicto eys Contors seu Essipra dimidiā posam terre juxta terram Johannis Regis ab occidente, pratum Petri Garim a borea, terram Jacobi douz Bosson a vento et borea.

157v Item, circa dimidiā posam terre sitam loco dicto sus laz Villaz juxta terram Petri Seppon alias Vuriaulx a borea, terram Peronete uxoris Johannis Chappuys que fuit Johannis et Anthonii douz Bosson ab occidente, terram Aymonis Contoz a vento, et vineam Johannete uxoris Petri Convers a lacu.

Item, en Rocles (scribal error for Roches, see fol. 160) loco dicto ouz Reposioux unam peciam terre continentem circa quartum unius pose juxta terram Petri Peyrolaz ab oriente, terram Claudii Bory que fuit Jaqueti Fol alias de laz Bougy ab occidente, pratum Petri Vionet a vento, et terram Petri Peyrolaz a borea.

Item, en laz Grillieriz unam parvam peciam terre sitam juxta iter publicum tendens a villagio de Bussy ad villam Albone a parte orientis, terram Petri Seppon alias Vurialux a parte occidentis, terram Petri Peyrolaz a borea, et terram Claudii Bory a vento.

Item, en Champs Corboz unam posam cum dimidia terre juxta iter publicum tendens a villa de Bussy versus Cossonay ab oriente, affrontat iteneri predicto a vento, terram dicti Claudii Bory a borea, et iter a juria.

Item, en Seley dimidiā posam terre juxta iter publicum a parte orientis, terram dicti Myat qua tenet Johannes Moynat ab occidente, terram Stephani Convers de Vufflens a borea, et iter publicum a vento.

158 Item, en Essepra dimidiā falcata prati juxta pratum Domini de Vufflens quod fuit Humberti Fayssani alias Mostellaz a juria, pratum Jacobi filii quondam Johannis du Bosson a borea, et plures contors a lacu.

Item, quoddam molendinum situm in cursa aque douz Curbit cum suis pertinencibus universis.

Item magis, res et possessiones infrascriptas sitas in territorio de Bussy quas ab ipso domino confitente tenent Johannes et Johannetus Regis de Bussy sub certo censu,

Et primo, unam posam terre sitam en laz Sougy juxta terram Petri Peyrolaz a borea, viam publicam a vento, terram Johannete uxoris Johannis Pelloux a lacu, et terram prefati domini confitentis a juria.

Item, quartum unius pose terre situm loco dicto sus laz Villaz juxta terram dicti Johannis Regis a vento, terram Peronete uxoris Petri Chappuis que fuit Johannis du Bosson a juria, plures contors terrarum a lacu, et terram Claudii Gorgo a borea.

Item, octavum unius pose terre sitis loci dicto eys Contors seu Essipraz juxta terram dicti Petri Garyn (clear) a lacu, terram dicti Jacobi douz Bosson a vento, pratum prefati domini confitentis a borea, et terram Aymonis Contoz a juria.

Item, unam posam terre sitam loco dicto ouz Grassey juxta terram Petri Seppon que fuit Johannis Baulx a vento, terram Johannis du Moys que fuit Girardi Chappuys de Apples a borea, terram Johannis Moynat et eius uxoris a lacu, et terram Jacobi du Bosson a juria.

158v Item, dimidiam posam terre sitam loco dicto ouz Praz douz Crouz juxta terram heredum Rodulphi Regis a juria, pratum heredum Guilliermete filie quondam Claudii Chablot a parte venti.

Item, octavum unius pose terre situm loco dicto ouz Coudrey juxta terram Petri Vionet a juria, et terram Jacobi de Gyt a lacu.

Item, unam posam cum dimidia terre sitam in territorio de Roveroulaz loco dicto en laz Leschieriz alias en laz Vuagiriz juxta viam publicam a juria, terram Johannis du Moys que fuit heredum Nycodi Seppon a lacu, plures contors a borea, et terram Petri Lambert a vento.

Item magis, res et possessiones infrascriptas quas ab eodem domino confitente tenet Petrus filius quondam Humberti Seppon et etiam filius quondam Jaquete filie quondam Johannis Loys de Bussy sub certo censu,

Et primo quartum unius pose terre situm loco dicto en Roches juxta terram Andree Allours a juria, terram Johannete filie quondam Jaqueti Butes a vento, ochiam Johannete filie quondam Girardi de Chardonay a borea, et terram Aymonis Contoz a lacu.

Item, quartum unius pose terre situm loco dicto ouz Tombey juxta terram Johannei Regis et Jacobi de Git ac plurium aliorum a lacu, terram nobilis et potentis Claudii de Menthone condomini Albone quam tenet Claudius Gorgo a borea, terram Petri Vionet a vento, et terram Claudii Bory a juria.

159 Item, dimidiam posam terre sitam loco dicto ouz Champs Sanct Pierroz alias ouz Coudrey juxta terram Andree Allours a juria, terram Hugonet ? Vidoz que fuit Mermete uxoris

Mermeti Adrillion de Yens a parte venti, terram Johannis Moynat et eius uxor a borea, et terram Mermeti Canel ? (Tavel ?) a lacu.

Item, unam posam terre sitam loco dicto eiz Rosset juxta terram Claudii Gorgo a juria, viam publicam a borea, terram et planchiam Petri douz Bosson de Clarmont a lacu.

Item, unam posam cum dimidia terre sitam loco dicto en Bolliens juxta pratum Petri douz Bosson a juria, viam publicam a vento, terram Andree Allours a lacu.

Item, dimidiad posam terre sitam loco dicto ouz Seppey juxta terram Petri Bel a juria et borea, et terram Petri douz Bosson a vento.

Item, dimidiad posam terre sitam loco dicto en Marches juxta pratum Petri Vionet a juria, viam publicam a lacu, terram Petri Garim ? a vento, et terram Stephanete uxoris Johannis Jorget de Clarmont a borea.

Item, tertium unius pose situm loco dicto en Essipraz juxta terram Johannete uxoris Johannis Pelloux que fuit Girodi de Chardonay a borea et vento, pratum Mermeti Tavel ? (Canel ?) quod fuit Perrodi Vionet a parte lacus, et terram Aymonis Contoz a juria.

159v Item, dimidiad posam terre sitam loco dicto ouz Grassey juxta terram Andree Allours a borea et vento, et terram Johannis Moenat a lacu.

Item, tertium unius falcate prati sitis loco dicto en Bollens juxta pratum Claudii Gorgo a vento, terram Andree Allours a juria, et pratum Petri Bex de Clarmont a borea.

Item, unam chintriam prati sitam ibidem juxta terram dicti Andree Allours a juria, et viam publicam a vento.

Item magis, res infrascriptas quas ab eodem domino confitente tenet Petrus filius quondam Jaqueti Garyn de Bussy sub certo censu.

Et primo, unam posam terre sitam loco dicto en laz Ruminy ? juxta carreriam publicam a borea, terram olim vineam dicti Petri Garyn a lacu, et terram Jacobi du Bosson a vento et juria.

Item, unam peciam terre sitam loco dicto en Marches juxta terram Johannis Moenat a vento, et carreriam publicam a lacu.

Item, dimidiad posam terre vel circa sitam loco dicto en Ruery juxta terram Petri Garyn a vento, terram Petri Peyrolaz a juria, terram Claudii Gorgo a borea, et terram Petri Crestallaz et plurium aliorum a lacu.

160 Item, unam posam terre sitam in territorio de Roveroulaz loco dicto soubz Roveroulaz quam posam terre tenet Mermetus Faissans alias Mostellaz juxta terram eiusdem Mermeti que fuit Petri de Gyt alias Reymond a borea, carreriam publicam a juria, terram dicti Mermeti Faissani alias Mostellaz a lacu et vento.

Item, unam peciam terre sitam loco dicto en Roches alias in Reposious juxta terram Mermeti Tavel (not Canel or Cavel) que fuit Perrodi Vionet a lacu, terram Johannis Regis a vento, terram Claudii Gorgo et Petri Seppon a borea, et terram dicti Claudii Gorgo a juria.

Item magis, res et possessiones infrascriptas quas ab ipso domino confitente tenet Johanneta filia quondam Girardi de Chardonay uxor Johannis Pelloux sub certo censu,

Et primo, dimidiam posam terre sitam loco dicto en Essipraz juxta terram dicte Johannete a vento, terram Aymonis Contoz que fuit Mermeti Chivraissiez ? a juria, pratum Mermeti Tavel a lacu, et quendam russellum aque a borea.

Item, unum morsellum ochie situm loco dicto ouz Curbit juxta ochiam Johannis Regis a lacu, ochiam Petri Seppon a juria, et aquam douz Curbit a borea.

Item, unam posam terre sitam en Essipra juxta pratum Mermeti Tavel quod fuit Perrodi Vionet a lacu, terram Petri Seppon a vento, terram Aymonis Contoz a juria.

Item magis, unam peciam terre sitam loco dicto en Roches juxta terram Claudii Bory que fuit Johannete filie quondam Claudii Lignyoux a juria, terram Claudii Gorgo que fuit Girardi Garim a lacu, terram dicti Claudii Bory a borea, et terram Petri Peyrola a vento.

160v Item, dimidiam posam terre sitam loco dicto ouz Baptiouz juxta terram Johannis du Moys et eius uxoris que fuit dictorum Seppon alias Vuriaux a borea, aquam dictam Curbit a vento, terram Johannis Moynat a lacu, et terram dictorum Johannis du Moys et eius uxoris a juria.

Item, unum morsellum prati situm loco dicto ouz Raffort juxta terram Johannete uxoris Petri Convers a borea, pascuam communem a juria, iter publicum a vento, et pratum Johannis et Johanneti Regis a lacu.

Item magis, res et possessiones infrascriptas quas tenet ab ipso domino confitente Guilliermeta uxor Johannis Moynat filia quondam Claudii Chabbo sub certo censu,

Et primo, unam bonam posam vinee sitam loco dicto supra laz Vy juxta vineam Aymonis Contoz que fuit Claudii de Livret ? a vento, viam publicam a lacu, vineam dicti Johannis Moenat et eius uxoris a borea, et terram Jacobi douz Bosson a juria.

Item, unam posam terre sitam loco dicto en laz Combaz juxta viam publicam a borea, rivum dictum Curbit a juria, terram dictorum Johannis Moenat et eius uxoris a vento, et certos dumos heredum Girardi Seppon a lacu.

161 Item, unam posam terre sitam loco dicto en laz Vuagieriz juxta viam publicam et terram heredum Peronete filie quondam Mermeti de laz Ruaz et quam alias tenebat Thomas des Sauges a juria, terram heredum Anthonie filie quondam Laurencii douz Bosson a lacu.

Item, quartum unius pose terre sitis loco dicto en laz Brilieriz juxta terram Petri Garim et Claudii Gorgo a borea, terram Johannete filie quondam Claudii Chardonay a vento, et viam publicam a lacu.

Item, dimidiam posam terre sitam en Roches juxta terram dictorum conjugum censeriorum a juria, terram Johannis Follet quam tenet dicti conjuges censerii a lacu, terram dictorum conjugum censeriorum a borea, et terram Claudii Bory et Jacobi du Bosson a vento.

Item, quartum unius falcate prati situm loco dicto derriez laz Grangiz juxta pratum abbacie Lacusjuriensis ab omnibus partibus que de presenti tenent Petrus Seppon et Michalla uxor Vuilliermi Guion ?

Item, dimidiam posam terre sitam loco dicto en Marches juxta viam publicam a lacu, terram Johanneti et Johannis Regis a borea, et terram Aymonis Contoz a vento.

Item, unam chintriam prati sitam in Prato dou Crouz juxta pratum dictorum Johannis et Johanneti Regis a vento, pratum grangie de Chardonay a juria quam tenet de presenti Johannis Borgeysaz.

161v Item, dimidiam fossorem ochie situm juxta terram Petri Garim a juria, carreriam publicam a lacu, ochiam Claudii Gorgo a borea et vento, quam ochiam de presenti tenet dictus Claudius Gorgo.

Item, unam posam terre sitam loco dicto ouz Baptiouz juxta viam publicam a borea, rivum de Curbit a parte venti, terram Johanne filie quondam Girardi de Chardonay a juria, et iter publicum a lacu.

Item, dimidiam posam terre sitam en Roches juxta terram Johannis Moenat et eius uxoris que fuit Girardi de Chardonay a borea, terram Claudii Bory que fuit Johannis Baulx a vento, terram Petri Seppon et Claudii Gorgo a juria, et terram dictorum Johannis Moenat et eius uxoris a lacu.

Item, dimidiam posam vinee vel circa sitam loco dicto en laz Raminiz ? supra viam de Cossonay alias eys Anges juxta terram olim vineam Jacobi du Bosson alias Clauxi ? que fuit Claudii Chabbo a juria, viam publicam a lacu, vineam, terram et pratum Claudii Gorgo a borea, et vineam dictorum Johannis Moenat et eius uxoris a vento.

Item magis, quandam peciam terre sitam in territorio de Bussy loco dicto en Maumont continentem circa dimidiam bonam posam terre juxta iter publicum a lacu, terram heredum Jaqueti Butet ex altera, quam tenent ab eodem domino confitente heredes Claudii Garyn sub certo censu.

162 Item magis, quandam peciam terre sitam loco dicto en laz Comba alias subtus Reveroulaz juxta terram heredum Michaelis Albel a borea, iter publicum a juria, quam tenent ab ipso domino confitente Guillermus et Petrus Maczon de Roveroulaz sub certu censu et quam alias tenebat Jacobus Lambert.

Item magis, quandam peciam prati sitam loco dicto ouz Raffort juxta pratum heredum Rodulphi Regis quod dudum fuit heredum Anthonii Mustey a borea et juria, et viam publicam a lacu, quam tenent ab ipso domino confitente heredes Jacobi Espinay sub certo censu.

Item, dimidiam posam nunc reductam in pratum sitam loco dicto ouz Raffort juxta viam publicam a lacu et borea, et terram heredum Jacobi Espinaz alias Peyrola de Bussy a vento, quam tenent hiidem heredes Jacobi Espinaz ab eodem domino confitente sub certo censu.

Item magis, res et possessiones infrascriptas quas ab eodem domino confitente tenet Johannes Borgesaz de Morgia sub certo censu et quas alias tenebat Guillermus Morel,

162v Et primo, unam seyturatam prati sitam loco dicto en Ruery juxta terram Johannete uxoris Johannis Pelloux que fuit Johannis Chardonay ab oriente, pascuam communem a vento, terram Johannis Regis a borea, et terram Johanneti Regis a juria.

Item, unam posam terre et prati sitam loco dicto en Grossaz Pierraz juxta terram dicte Johannete uxoris Johannis Pelloux que fuit Girardi Chardonay ab oriente, terram Claudii filii quondam Petri Seppon de Sulens que fuit dictorum Vuariaux a vento, terram Rodulphi et Aymonis Contoz a borea, et pratum Petri Lambert de Roveroulaz a juria.

Item, dimidiam posam terre sitam loco dicto ouz Raffort juxta pascuam communem ab occidente, terram Claudii Gorgo que fuit Claudii Chabbo a borea, terram Johannete uxoris Petri Convers a vento, et terram dicti Claudii Gorgo ab oriente.

Item, dimidiam posam terre sitam loco dicto en Roches juxta pascua communia (in most passages in this terrier, the word for a pasture is *pascua*, first declension feminine ; however, this section apparently uses *pascuum* instead, second declension neuter, here in the accusative plural) a borea, terram Petri Garim a vento, terram prefati domini confitenti a juria, et terram Claudii Gorgo a lacu.

Item, in eodem loco dimidiam posam terre juxta terram Claudii Bory que fuit Claudii Lignyoux ab oriente, terram Johannis Regis a vento, terram Claudii Gorgo a borea, et terram Johannete uxoris Petri Convers a juria.

Item, dimidiam posam terre sitam ouz Praz douz Crouz juxta pascua communia ab oriente, terram domini Abbatis Lacusjuriensis ab occidente, terram dicte Johannete uxoris Petri Convers a borea, terram Jacobi du Bosson et pascuum commune a vento.

163 Item, unam posam terre sitam loco dicto ouz Grassej juxta terram Johannis Moenat que fuit Girardi Chardonay ab oriente et vento, terram Johannis Regis junioris a borea, et terram Jacobi du Bossu ? alias Clavel a juria.

Item, en Essipraz unum audeus (or andeus ? – from the grammatical context, this should be the accusative singular of a third declension neuter noun, perhaps the same word *andeus*, meaning *both*, found in Old French?) rebactu (clear) indivisum cum heredibus Mermeti Chivrissiez ? juxta pratum Claudii Bory quod fuit Claudii Lignyouz ab occidente et borea, et terram Johannis Regis a vento.

Item magis, dimidiam falcatam prati sitam en Ayens in territorio de Roveroulaz seu de Bussy juxta pratum Rodulphi Moret quod fuit Pernodi Villars a borea, terram dicti Rodulphi Moret que fuit Michaelis Albel a vento et occidente, et iter publicum ab oriente, que dimidia falcata prati fuit de bonis dictorum Cuynssins de Applex.

164v Actum apud Vufflens loz Chastel in domo prefati domini confitentis presentibus ibidem Nobilibus Guillermo de Vigniac, Jano de Bardinencia, Venerabili Domino Jacobo Cocter cappellano, Discreto Bernardino Reverchonis de Nyviduno notario, et Mermeto Carnectaz dicti loci de Vufflens testibus.

165 **Nobilis Johannes filius quondam Nobilis Arthaudi Mistralis de Albona**

05 dec 1510 Style of the Nativity, vigore cuiusdam permutacionis et infeudacionis sibi nobili confitenti per Magnificam et Generosam Dominam Claudiam de Seysello Comitissam Gruerie relictam felicis recordacionis Ludovici et Domini et Comitis Gruerie Dominique Albone, de Pallexii, et aliorum locorum, tanquam tutricem testamentaria et administratricem Magnifici Francisci Domini et Comitis Gruerie Dominique Albone et aliorum locorum eius filii carissimi pupilli per ipsam a prelibato Magnifico Domino eius quondam conjuge suscepti, necnon Magnificum Dominum Baronem Franciscum de Grueria Dominum de Arans ? tanquam gubernatorem et administratorem jandicti Magnifici Domini Comitis pupilli eius nepotis carissimi ut asseritur factis,

165v Res et possessiones infrascriptas sitas et jacentes in villa et territorio de Saubraz et in locis inferius descriptis,

Et primo, de bonis que fuerunt Aymoneti Jaquerii de Saubraz, et per prius Johannis Fonjallat, deinde Reymondi Thoremman ?, et successive Petri Cocard, res sequentes,

Et primo, quandam domum sitam in villa de Saubraz juxta viam publicam tendentem ouz Chaney a juria et borea, aliam viam publicam tendentem versus Albonam a vento, et pratum seu ochiam dicti nobilis confitenti que fuit dicti quondam Johannis Fonjallat et Petri Thomasseti a lacu.

Item, unam peciam terre sitam en Fontannaz Timar ? juxta ochiam Johannis Tinturerii a vento et borea, et plures contors terrarum a lacu, et terram heredum Petri de Crousaz que dudum fuit Stephani Boulat a juria.

166 Item, unam posam terre sitam eys Fonz ? juxta terram confratrie de Saubraz quam tenet Johannes Tinturerii a lacu, terram dictorum Filliectaz a juria, et itenera publica a vento et borea.

Item, unam peciam terre sitam en Rueriz juxta terram Claudii et Claudii de Crosa a lacu, terram dicti nobilis confitentis que fuit Guillierme filie quondam Mermerii de laz Crousaz a juria, terram ecclesie de Saubraz a borea, et terram dictorum Claudii et Claudii de Crosa a vento.

Item, unam posam terre sitam ouz Perier Amel ? juxta terram Johannis Tinturerii a borea, terram dictorum Filliectaz a vento, et terram Claudii de Piro que fuit Johannis Tinturerii a lacu.

Item, ouz Coudrey dimidiam posam terre juxta terram Roleti de Crosa que fuit Petri Mariglerii a vento et lacu, terram dicti nobilis Johannis Mistralis que fuit Johannis Nycod a borea, et terram Claudii et Claudii de Crosa a juria.

Item, ouz Pontet dimidiam posam terre juxta terram dicti nobilis Johannis Mistralis confitentis que fuit Guilliermete filie quondam Mermerii de Crousaz a borea, pratum Claudii et Claudii de Crousa a vento, et terram dicti Johannis Tinturerii a lacu.

166v Item, unam posam terre et nemoris sitam eys Cors ? juxta terram dictorum Claudii et Claudii de Crosa que fuit Francisci Jaqueti a juria, terram dicti Nobilis Johannis Mistralis que fuit Guilliermete predicte a lacu, et terram dictorum Claudii et Claudii de Crousaz a borea et vento.

Item, unam falcatam prati sitam eys Marest juxta pratum dictorum Claudii et Claudii de Crosa a borea, pratum Ludovici de Bonavilla quod fuit Heniquini Vullierens a vento, pratum dictorum Claudii et Claudii de Crousaz a lacu, et pratum dicti Nobilis Johannis confitentis quod fuit Ludovici Mariglerii a juria.

Item, eys Marest unam peciam terre juxta viam publicam a lacu, quendam rivum aque a vento, et terram heredum Johannis Tornyouz a borea.

Item, ibidem prope tres seyturatas prati juxta terram prefati domini quam tenet Ludovicus de Bonavilla et quam alias tenebat Petrus Tornyouz a lacu, et pratum dicti Nobilis Johannis Mistralis quod fuit Ludovici Monrichier a juria, quas tres seyturatas prati de presenti tenet dictus Ludovicus de Bonavilla.

Item, unam peciam ochie sitam in villa de Saubraz juxta domum dicti Nobilis Johannis Mistralis confitentis a vento, ochiam eiusdem Nobilis Johannis confitentis que fuit dicte Guilliermete a borea, carreriam publicam a juria, et ochia dicti Nobilis Johannis Mistralis confitentis que fuit Petri Thomasseti a lacu.

167 Item, unam seyturatam prati sitam en laz Pieraz juxta pratum Roleti de Crosaz a juria, pratum Johannis Vigniroux quod fuit Francisci de Crousaz a lacu et borea, et terram Johannis Tinturerii a vento.

Item, et omnia alia que tenete de dicto tenemento dicti quondam Aymoneti Jaquerii.

Item, de bonis que fuerunt Guilliermete filie quondam Mermerii filii Johannis de Crosaz de Saubra uxoris Michaelis Jennin ? res sequentes,

Et primo, duos cursus domus situs in villa de Saubra supra cursum domus dicti Nobilis Johannis Mistralis que fuit Petri de laz Crousaz a borea, casale eiusdem Nobilis Johannis Mistralis confitentis quod fuit dicti Petri de Crousa et per prius Petri Rendu a vento, ochiam eiusdem Nobilis Johannis Mistralis que fuit Stephani de Crosa a juria, et viam publicam a lacu.

Item, unam posam terre sitam in Fontana Tymar juxta pratum dicti Nobilis Johannis Mistralis confitentis a lacu, semitam tendentem versus molendinum a juria, domum Claudii et Claudii de Crosa a borea, et costam a vento.

Item, terciam partem unius pose terre sitis versus loz Chaney pro indiviso cum heredibus Petri et Stephani de Crosa juxta terram dicti Nobilis Johannis Mistralis confitentis que dudum fuit Francisci de Crosa a lacu, terram Johannis Tinturerii que fuit Johannis Mecioz (=Messioux) et per prius Stephani Daviet ? a juria, nemus commune a borea, et terram ecclesie de Saubraz a vento.

167v Item, partem suam quatuor posarum nemoris sitis en laz Vaux juxta viam publicam tendentem ouz Roctet a vento, pratum et nemus dictorum Filliectaz a borea, rivum dou Riau a juria, et nemus commune a lacu.

Item, partem suam quatuor posarum terre et nemoris sitis ouz Russelloz juxta viam publicam a vento, nemus commune a borea, terram Roleti de Crosa que dudum fuit Petri Rendu a juria, et terram Claudii Malliez et eius fratrum a lacu.

Item, terciam partem duarum posarum terre sitarum en Praz Salliez juxta pratum prefati Nobilis Johannis confitentis quod dudum fuit Francisci de Crosaz a borea, viam publicam a vento, et nemus commune a juria.

Item, partem suam quatuor posarum terre et nemoris sitarum ouz de Vens juxta pratum confratrie de Saubra a juria viam publicam a lacu, nemus dictorum Mecioz de Beria a borea, et nemus commune a vento.

Item, unam seyturatam prati sitam subtus villam de Saubraz dudum pro indiviso cum Stephano et Petro de Crosa juxta aquam Saubrete a lacu, terram dicti nobilis confitentis a juria, viam publicam a borea, et pratum Claudii du Rossey quod fuit predecessorum prefati domini a vento.